

UDVIKLING AF SUNDBY IDRÆTSPARK – Et indspark i debatten

Friluftsrådet København udtaler:

Det er ikke usædvanligt, at myndigheder, forvaltninger og organisationer indgår partnerskaber med ejendomsudviklingselskaber for fremme og financiere faciliteter til f.eks. aktiv friluftsliv, sport og idræt.

Det er i sådanne samarbejdssituationer vigtigt at gøre sig klart, at ejendomsudviklingselskabers formål, primært er at tjene penge. Det er der i og for sig ikke noget som helst odiøst eller ulovligt i. Bare man som partner er fuldt opmærksom på dette. Ganske få, om ingen ?, ejendomsudviklingselskaber lever og eksisterer på filantropiske vilkår.

I ordet *udvikling* ligger implicit, at udvikling med stor sandsynlighed afvikler noget bestående.

Friluftsrådet København er ganske skeptisk overfor de af boldklubben Fremad Amager og ejendomsudviklingselskabet Generous Development annoncerede planer om nyudvikling af Sundby Idrætspark, med bånd af boliger, hotel, fitness o.s.v. Boliger, hotel o.lign., annoncerede i planen, er oplagt greb for bl.a. at kunne financiere idrætsfaciliteter som sidegevinst.

Friluftsrådet København har bestemt sympati for Boldklubben Fremad Amagers ambitioner og ønske om et toptunet stadion. Sport og idræt udøves i Sundby Idrætspark af mange, foreningsmedlemmer på top- og amatørplan og "bare" foreningsløse med behov for at spille bold. Parken skal kunne rumme alle og bør ikke decimeres i kapacitet for at financiere ambitioner om topidræt.

Det er en helt oplagt en opgave for Københavns Kommune at sikre at de grønne områder til udfoldelse af friluftsliv, friluftaktiviteter, herunder bl.a. idræt, ikke reduceres, - samtidig at prioritere økonomisk grundlag for at udvikle tidsvarende faciliteter.

Friluftsrådet København støtter derfor Områdefornyelsen Sundby`s initiativer for udvikling og opretholdelse af Sundby Idrætspark som en idrætspark for alle, i al sin nuværende mangfoldighed, både indholdsmæssigt såvel som arealmæssigt.

København, den 31. juli 2021

f/ Bestyrelsen i Friluftsrådet København

Svend-Erik Fangel Pedersen
Næstformand

www.friluftsradet.dk

kobenhavn@friluftsradet.dk